СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ   ТРЕТЪЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09 июня 2012 г.                       станица  Георгиевская                             № 22
О рассмотрении  информации об исполнения бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 1-й квартал 2012 года.

Руководствуясь статьями 35, 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями.  25, 39, 50 Устава муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении  бюджета  муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 1-й квартал 2012 года — принять к сведению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,  экономической политике, налогам, аграрным вопросам, земле, природопользованию /С.Н.Коновалов /.
4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Георгиевского сельсовета»
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

Ю.А. Талащенко
Отчет об исполнении бюджета

 за  первый квартал  2012 год
администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	Наименование
доходов, расходов
	Уточненный план на 2012год
	Уточненный     план за

2012год
	Исполнено за 2012год
	% испол

нения к уточненному плану   2012Г

	Итого доходы бюджета
	8195330,00
	1 825 550,00
	1823321,77
	22

	Собственные доходы:
	1 863 000,00
	137 500,00
	142 270,77
	7,6

	НДФЛ
	153 000,00
	38 250,00
	30 910,50

	Налог на имущество физических лиц
	88 000,00
	4 000,00
	2571,46

	Земельный налог ст.1
	537 000,00
	84 250,00
	59 278,49

	Земельный налог ст.2
	10 000,00
	2 500,00
	 15 310,00

	Земельный налог возникший до 01.01.2006г.

	46 ,35

	Единый сельскохозяйственный налог
	15 000,00
	7 500,00
	1 048,00

	Аренда земель
	 1060 000,00
	10 000,00

	9 963,93

	Прочие доходы от оказания платных услуг

	25 142,04

	Безвозмездные перечисления

	6332 330,00
	1 679  050, 00
	1 679 051,00
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечености
	6186 200,00
	1 546 550,00
	1 545 551,00

	Субвенция на ЗАГС
	13 630,00

	Субвенция ПВУ
	132 500,00
	132 500,00
	132 5000,00

	РАСХОДЫ

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской  в т. ч.Федерации, местных администраций
	2 905 354
	672 742,00
	464 006,53
	16

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	5722,00
	5722,00
	5722,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы в т. ч:
	500 810,00
	219295,00
	81 255,77
	16

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	13 630,00

	Оценка недвижимости признание прав и регулирование отношений по гос-ной и муниципальной собственности

	487 180,00
	219295,00
	81 255 ,77

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	132 500,00
	132 500,00
	18 657 85
	14

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	270 000,00
	67 500,00

	Безмозмездные перечисления

другим бюджетам бюджетной системы Российской федерации
	20 000,00
	5 000,00
	5000,00

	Национальная экономика
	1 171 451,00
	260 945,00

	Дорожное хозяйство
	884 251,00

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	287 200,00
	260 945,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	5 138 583,90
	4 402 583,90
	84 925 ,82
	1,6

	Образование
	50 000,00
	2 000,00

	Молодежная политика
	50 000,00
	2 000,00

	Культура, кинематография, средства  массовой информации в т. ч :
	2 614 863,00
	706 216,00
	404 2710,81
	15

	 В т . ч      Культура

(Сельские дом культуры

)

	2 038 413,00
	577 103,00
	343 815,67

	 В т . ч      Культура

(Библиотеки)

	576 450,00
	129 113,00
	60 455,14

	 Физическая культура и спорт
	50 000,00

	Социальная политика
	247 553,50
	247553,50

	ИТОГО РАСХОДЫ:
	13086 837,40
	6717057,40
	1 063 838,78
	8,1

	Дефицит (-), профицит (+)
	4 891 507,40
	4 891 507 ,40
	759 482,99

Глава

муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                                 Ю.А. Талащенко

Исполнитель  Казалиева Н И

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

 за    1 квартал 2012 год

Доходы

 Бюджет администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета на 2012 год утвержден решением Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 20 декабря 2011года № 139  по доходам в сумме 8 195 330 рублей.

В бюджет муниципального образования Георгиевского сельсовета за  первый квартал 2012 год поступило доходов в общем объеме 1 823 321руб.77 копеек рублей (с учетом безвозмездных поступление в сумме 1 679 051 рублей)

Собственные доходы за 1 квартал 2012года  составили  сумму

	План 2012 год
	План

1 квартал

2012 года
	Исполнено

за 1 квартал

2011года

	Собственные доходы:
	1 863 000,00
	137 500,00
	144270,77

	НДФЛ
	153000,00
	38 250,00
	30910,50

	Налог на имущество физических лиц
	88 000,00
	4000,00
	2571,46

	Земельный налог ст.1
	537 000,00
	84 250,00
	59 278,49

	Земельный налог ст.2
	10 000,00
	2 500,00
	15 310,00

	Земельный налог возникший до 01.01.2006г.

	46,35

	Единый сельскохозяйственный налог
	15 000,00
	7 500,00
	1 048,00

	Аренда земель
	1 060 000,00
	10 000,00
	9 963,93

	Прочие доходы от оказания платных услуг

	25 142,04

Безвозмездных поступление в сумме 1 679 051  рублей:

.

	План 2012 год
	План

1 квартал
	Исполнено

За 1 квартал

2012года

	Безвозмездные перечисления

	6 332 330,00
	1 679 051,00
	1 679 051,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечености
	6 186 200,00
	1 546 551,00
	1 546 551,00

	Субвенция на ЗАГС
	13 630,00

	Субвенция ПВУ
	132 500,00
	132 500,00
	132 500,00

Расходы

Объем расходов бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета на 2012  года с учетом внесенных изменений бюджетной росписью составил 13 086 837 рублей 40 копеек рублей. Внесенные изменения    в течение отчетного периода  по расходам уточнены на 4 891 507 рублей 41 копеек    Распределение остатка сложившегося на 01.01.2012года ,

Кассовое изменения  по расходам за отчетный период были внесены в сумме 4 891 507 рублей 41 копеек;

                    Собственные средства   в сумме     1 144 591 рублей  48 копеек .

                     Краевые средства  в сумме              3 746 915 рублей  93 копеек

Общегосударственные вопросы

Уточненные плановые ассигнования по разделу «Общегосударственные вопросы» составили 3 411 886  рублей, кассовые расходы составили 550 984рублей 30 копеек

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Обще государственные вопросы в т.ч:
	3 411 886,00
	897 759,00
	550 984,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	434 300,00
	99 550,00
	66126,82

	Расходы за счет местного бюджета на содержание депутатов представительного органа муниципального образования
	245 064,00
	52 515,00

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской  в т. ч.Федерации, местных администраций
	2 227 080,00
	520 677,00
	397 879,71

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	5 722,00
	5 722,00
	5 722,00

	Другие общегосударственные вопросы
	500 810,00
	219 295,00
	81 255,77

 Произведены расходы по общегосударственным вопросам за услуги связи 6 503 руб. 98 копеек, за электроэнергию 17 500рублей ,техническая инвентаризация и подготовка кадастрового паспорта на внутрепоселковые дороги : ул. Новая ,Ул.Молодежная  ,дорога через кладбище ,дорога через садик

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» отражены расходы, направленные на поддержку правоохранительной деятельности, уточненный план составил 270 000,00. рублей, кассовых расходов за отчетный период не производилось

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	270 000,00
	67 500,00

                                                        Национальная  оборона
	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Мобилизацияонная и вневойсковая подготовка
	132500,00
	132500,00
	18 657,85

По разделу «Национальная оборона » отражены расходы связанные с подразделом  «Мобилизацияонная и вневойсковая подготовка» 18 657рублей 85 копеек на оплату труда и начисления на выплату по оплате труда
                                                         Национальная экономика

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	884 251,00

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	287 200,00
	260 945,00
	5000,00

По разделу «Национальная экономика » отражены расходы связанные с подразделом  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  нет исполнения , по подразделу «Другие вопросы в области  национальной экономики »  расходы 5000 рублей безвозмездное перечисления бюджетам
Жилищно-коммунальное хозяйство

По отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетной росписью на 2012 года утверждено

5 138 583 рублей 90копеек) кассовый расход составил 84 925рублей 82 копеек

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	5 138 583 ,90
	4 402 583,90
	84 925,82

	Коммунальное хозяйство
	3 549 361,43
	3549 362,43

	Коммунальные услуги

	500 00,00
	127500,00
	84 925,82

	Работы и услуги по содержанию имущества
	154 630,00
	50 130,00

	Прочие работы и услуги

	200 000,00
	57 000,00

	Увеличение стоимости  основных средств
	614 592,47
	566 591,47

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	12 000,00
	52 000,00

   Администрация муниципального образования Георгиевского сельсовета  на благоустройство за отчетный  период  было израсходовано  84 925 рублей 82 копеек  . . Оплата   уличного освещения за  первый квартал 2012 год 84 925 рублей 82 копеек ( Электроэнергия).

Образование

По отрасли «Образование» бюджетной росписью на 2012 год  предусмотрены ассигнования на сумму 50 000,00 рублей, кассовый расход в отчетном периоде не производился.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Образование
	50 000,00
	2000,00

Культура

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «Культура» бюджетной росписью на 2012 год предусмотрены средства в сумме 2 614 863 рубля 00 копеек , кассовый расход в отчетном периоде  составляет 404 270   рублей 81 копейка

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012 год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Культура, кинематография, средства  массовой информации в т. ч :
	2 614 863,00
	702 216,00
	404 270 ,81

	В т.ч. Средства на содержание

Сельских  дом культур
	2 038 413,00
	577 103,00
	343 815, 67

	В т. ч Средства на содержание сельских библиотек
	576 450,00
	129 113,00
	44 760,76

Здравоохранение и спорт

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «физическая культура  и спорт» на 2012 год предусмотрены в сумме  50 000,00 рублей,  в отчетном периоде кассовый расход   не производился .

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012 год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Физическая культура и спорт
	50 000,00

Социальная политика

По разделу «Социальная политика» в 2012году предусмотрены средства местного бюджета в сумме 247 553 рублей 50 копеек , в отчетном периоде  кассовый расход не  производился

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2012год
	План  за  1 кватал
          2012год
	Исполнено за  1 кватал
          2012год

	Социальная политика
	247 553,50
	247 553,50

Исполнитель

Специалист 1 категории

Экономист Казалиева Н И